

**Lucrări de reparație a învelitorii
acoperișului pentru imobil- bloc nr 2
(secția de mecanizare-garaj)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 389 316,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi parapet ($18.7*5$) =193.5 m	m	93,50	8,20 7,70	766,70 719,95
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - colector de picături ($76*2=152m$)	m	152,00	8,20 7,70	1 246,40 1 170,40
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m ²	1 421,00	39,85 36,85	56 626,85 52 363,85
4	RpCK42A	Desfacerea stratului suport sau mortar de ciment (aplicativ) 40% din volum $1412*40%=568m^2$	m ²	568,00	19,90 16,50	11 303,20 9 372,00
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, (parapet din carnizda, carniz degradat partial)	m ³	19,00	224,61 217,25	4 267,59 4 127,75
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (strat de ruberoid $965*600*0.01=5.6tn$, $24.6*1.9=46.74tn$, $386*0.04*1.8=27.8tn$)	t	85,60	196,90 196,90	16 854,64 16 854,64
7	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria	t	85,60	30,25 30,25	2 589,40 2 589,40

1	2	3	4	5	6	7
		3				
8	TrI1AC13 A3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon, categoria 3, pe rampa	t	85,60	16,50 16,50	1 412,40 1 412,40
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	85,60	11,40 0,00	975,84 0,00
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				96 043,02 88 610,39
		2. Lucrari de consolidare				
10	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	19,00	2 983,82 297,00	56 692,58 5 643,00
11	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	102,90	43,88 2,75	4 514,74 282,98
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,00	127,64 93,50	9 572,70 7 012,50
13	CD01B1	Preparare mortar de var-ciment marca M 25-Z, pentru zidarie, manuala pe santier.(pentru zidarie)	m3	4,60	1 752,98 154,00	8 063,71 708,40
14	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, (suprafata inclinata a imbinarii dintre parapet si acoperis)	m	36,80	47,24 41,25	1 738,51 1 518,00
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (poliester)	m2	74,80	116,22 26,40	8 693,07 1 974,72
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	320,00	240,49 37,40	76 955,20 11 968,00

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (poliester armat din piatra naturala)				
17	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	14,70	85,82 55,00	1 261,55 808,50
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	52,00	22,59 3,69	1 174,42 191,62
19	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	145,00	22,04 3,13	3 195,07 454,57
20	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	2,94	1 634,10 363,00	4 804,24 1 067,22
21	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (sort parapet) aplicativ	m	93,50	123,87 52,25	11 581,46 4 885,38
22	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (colector de picaturi) , aplicativ	m	152,00	123,87 52,25	18 827,64 7 942,00
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din	m2	586,00	94,61 46,20	55 441,46 27 073,20

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
24	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 950,00	43,88 2,75	85 556,25 5 362,50
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1 421,00	83,43 38,50	118 554,03 54 708,50
26	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1 421,00	27,96 13,20	39 726,90 18 757,20
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (0,35kg/m2)	m2	1 421,00	24,29 2,20	34 520,35 3 126,20
28	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	1 421,00	195,26 34,10	277 464,46 48 456,10
29	CE20A	Luminator trapa evacuarea fumului, simplu de 45kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat	m	16,00	1 747,60 16,50	27 961,60 264,00
30	CE22A	Racord din tabla	m	118,00	175,07 19,25	20 658,26 2 271,50
31	CE22A	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	m	712,00	127,95 19,25	91 097,55 13 706,00
		Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu				958 055,75 218 182,08

		Total	lei	1 054 098,77
		CNAM	24,00 %	73 630,19
		Cheltuieli de transport	1,00 %	7 222,58

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			11 349,52
		Beneficiu de deviz	1,00 %			11 463,01
		Total	100,00 +			1 157 764,06
		TVA	20,00 %			231 552,81
		Total deviz:				1 389 316,88
		Inclisiv salariu				306 792,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)